
  aneb Tak dlouho se slaví Koječák, až dojde víno

proč budeme slavit dnes?
1. místo/ Nominace na celostátní přehlídku 3. Divadelní piknik 
Volyně 2014 získal DS NETRDLO VYŠKOV za inscenaci LETNÍ 
DEN
2. místo/ Doporučení na Šrámkův Písek 2014 získlalo DIVADLO  
DIGOKNU za inscenaci ŘEKNU TI TO V ŘÍJNU
3. místo/ Doporučení na celostátní přehlídku 3. Divadelní  
piknik Volyně 2014 získal DIVADELNÍ SPOLEK KROMĚŘÍŽ za  
inscenaci SLAMĚNÁ ŽIDLE
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MOTTO DNE

RADY BÁBY KOJECHUCKA NORRISE
„Chcete-li na Divadelním Kojetíně zvítěziti, musíte úplatky  

v tekuté podobě Divadelnímu Koječákovi zasílati.“

NAJDI PĚT ROZDÍLŮ

„Lepší pivo v žaludku, než-li 
voda na plicích." 

Svača

aneb Redakce před a po přehlídce
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   POSLEDNÍ ÚDOVNÍK 
DIVADELNÍHO KOJEČÁKA

SVAČA ZAVÍRÁ SOKOLKU

Můj milý deníčku,

tak a je tady zase - poslední den přehlídky Divadelní Kojetín 2014. Jsme smutní, 
bilancujeme a snažíme se sníst všechno, co nám ještě v kuchyni dají. Také bychom 
rádi vypili všechnu kávu, Red Bully, piva a vína, které ještě zbyly, a abychom pravdu 
řekli, tak už je nám z celé té kombinace relativně dost špatně. Akorát si tím nejsme 
úplně stoprocentně jistí, protože jsme museli dohnat náš osmnáctihodinový skluz 
s vydáním Koječáka a moc jsme ani nespali a máme takový – dalo by se říct – 
zamlžený úsudek a trochu mžitky před očima a někdo tady říkal, že se dokonce cítí 
jako prase před porážkou. Ale to se do slavnostního čísla s vyhlášením výsledků 
přehlídky vůbec nehodí.
 Milí divadelní Koječáci, byli jsme tu s vámi rádi, moc jsme si to na 
Sokolovně užili a strašně rádi vás zase všechny za rok uvidíme a ještě radši o vás 
něco napíšeme. Pravděpodobně to bude něco lehce kompromitujícího, ale vidíme, 
že to potřebujete jako sůl. Berete se totiž moc vážně. Ostatním se smějete, ale když 
napíšeme něco o vás, tak se hrozně durdíte a chodíte nám nadávat. Ale pak nám zase 
nosíte na omluvu čabajky, slivovice a čokolády, abychom o vás nenapsali, že jste 
nám nadávali. Takže my jsme s vámi naprosto spokojení a jsme moc rádi, že s vámi 
můžeme strávit jeden krásný intenzivní týden v prostředí divadla, inteligentních 
tváří a lidí schopných zasmát se sami sobě. Tak zase za rok, 

s láskou váš milující a starostlivý Divadelní Koječák.



4 5

REFLEKTOR
aneb Dnes jsme viděli

Letní den
Soubor: DS Netrdlo – Divadélko 
Zděňka Řehky MKS Vyškov
Autor: Slawomir Mrožek
Režie: Alois Kummer

Většinou divadelní hry tady  
v kojetínské Sokolovně sledujeme 
pěkně z výšky našeho divadelního 
balkónku, protože pak máme 
o všem přehled a vůbec si pak 
připadáme důležitější. Dnes 
nás však po příchodu na balkon 
překvapil pohled na zcela novou 
tribunu objevivší se na hledišti 

nejspíše přes noc z nějakého 
tribunového semínka, které se tam dostalo spolu se semínkovým chlebem, jež 
některý z diváků na popud článku z minulého čísla hodil po svém oblíbeném herci, 
přesně jako v té pohádce o fazoli.
 No, tak jsme museli slézt pěkně po svých dolů a zase si jednou vyzkoušet, 
jaké to je, sedět v publiku a naklánět se, abyste viděli přes hlavy před vámi sedících. 
Divadlo Netrdlo nás tímto neobyčejným řešením, které jistě mělo za cíl přiblížit 
hru divákovi, mile překvapilo a určitě by takový zásah neuškodil ani ostatním 
komorním představením.
 Příběh nám vypráví o náhodném setkání dvou mužů rozhodnutých spáchat 
sebevraždu. Jednomu se nikdy nic nedaří a za všech okolností se jeho snaha řítí  
k neúspěchu, druhému se zas naopak daří všechno a slaví jen a pouze úspěchy, takže 
ho nic netěší a nebaví. Těsně před tím, než má k osudovému činu dojít, jim cestu 
zkříží dáma, která všechno změní. Nezdar je najednou osvěžen láskou a zvýšená 
sebedůvěra mu začne přinášet úspěchy, které bohužel vedou k jeho smrti, zatímco 
Zdar je zas o trochu hlouběji ve svém přesvědčení o nesmyslnosti života.
 Zdar se tvářil sebevědomě a Nezdar celou dobu nejistě, charakteristiky 
postav byly splněny a to našemu amatérskému pohledu na věc stačí k tomu, 
abychom hodnotili kladně. Upřímně nechápu, kde si páni porotoci vždycky vymýšlí 
ty chyby a chybičky a odkud je vlastně tahají, když já osobně si ničeho nevšimnu. 
Budu to brát tak, že schopnost hledat potíže tam, kde nejsou, patří k předpokladu 
pro tuto branži.

David Hás
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KOLOKVIUM
s diváky po představení

Michal Maťo
Maruška Němečková
Jaký máte názor na představení?
M: Byla to krásná tečka za celým 
festivalem.
N: Ano, souhlasím, mělo to moc 
krásnou myšlenku, skvělé téma.
Jak byste zhodnitili řešení 
scény?
N: Scéna je jednoduchá a odpovídá 
tématu.
M: Konečně nás někdo přizval blíž.
Proč myslíte že to tak bylo?
M: Aby měl divák větší prožitek.
N: Kvůli vtažení do děje.
Myslíte si, že by to tak mělo být u všech představení?        N: Ne.
M: Já myslím, že ne, třeba ke včerejšímu Kroměříži se to prostě nehodí. Hodí se to 
spíš k těm osobnějším dramatům.
Co si myslíte že se stalo s tím mužem, který si šel zaplavat?  M: Utopil se.
Proč ho ten druhý nezachránil?
M: To je dobrá otázka. Chtěl se stát úspěšným.
Skončilo to dobře, nebo špatně?
M: Skončilo to špatně, ani jeden se nezasebevraždil, na to jsem čekal celou dobu. 
Jeden umřel v naději a druhý přežil bez naděje, i pro tu holku to skončilo špatně, 
protože nedostala to, po čem toužila. Nakonec nebyla tím hlavním cílem zájmu.
N: Ona taky nevěděla, po čem touží, si myslím.
Jak byste zhodnotili výkony herců?
N: Já jsem jim jejich roli věřila, už to obsazení bylo dobré.
M: Mám být hodně kritický? Věřil jsem tomu úspěšnému, ale těm druhým dvěma 
jsem moc nevěřil.

KOLOKVIUM
s tvůrci po představení

Petr Muzikář
Jak se vám tady dnes hrálo?
Mně se hrálo docela dobře, myslím, že to bylo naše nejpovedenější představení. 
Udělali jsme v podstatě jednu nebo dvě chyby, takže jsem spokojen.
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Co říkáte na diváckou účast?
Zažil jsem už i menší publikum, ale  
i přes nízký počet diváků to bylo super.
Proč jste vlastně řešili scénu tak, 
že jste umístili diváky na jeviště?
My jsme to neudělali poprvé. Děláme to 
celkem často u divadel, která vyžadují 
těsnější kontakt.
Co byste řekl na reakce publika?
Porotci si pořád něco psali, kolegu to 
trošku rozhodilo. Nicméně když hrajete doma před svým publikem, tak se diváci 
smějí častěji. Tady se těm lehkým vtípkům lidé taky smáli, ale rozhodně to není 
představení, kde se diváci musí řehtat na celé kolo.
Sžil jste se se svou postavou? Jste i ve skutečnosti tragéd, kterému se 
všechno daří?
Tragéd nejsem a určitě se mi v životě všechno nedaří. A rozhodně bych v té pozici 
ani být nechtěl, nicméně lidé kolem mě říkají, že tu postavu nemohl hrát nikdo jiný 
než já.
Co se vlastně stalo s tím, kterému se nic nedařilo?
Je zřejmé, že umřel, utopil se.
A proč ho vlastně vaše postava nezachránila?
Existuje dvojí výklad. Jedna možnost je, že ho chtěl utopit kvůli ženě. Ta druhá je, že 
kdyby neumřel, tak Nezdar by tu ženu stejně nezískal, takže by byl zase zklamaný.
Skončilo to šťastně, nebo vlastně tragicky?
Na to se zeptejte diváků.

DÍVKA ČÍSLA 6
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SCHRÁNKA DIVADELNÍHO KOJEČÁKA

Ahoj na kultuře, 
zdravíme všechny a přejeme, ať se letošní 
Divadelní Kojetín vydaří, samá výborná 
divadla a bohatou účast Koječáků! První 
číslo Divadelního Koječáka hodně pobavilo, 
v podstatě je rozhodně lepší číst Koječáka, 
než pracovat (né, že bychom prokrastinovaly 
= výrazná až chorobná tendence odkládat 
plnění povinností či úkolů...). 
Tak hodně zdaru a už se těšíme na další 
číslo!
   Ivana Krčmařová

Recenze z Kojetína, kritika na Nevyléčitelné, 
redakce novin řeší, zda NýĎa alkoholik, 
nýďa radí jak na alkohol, Terezka s Kubou 
rozhovory jako velké Celebrity... jsou zábavní 
v tom Kojetíně Divadelní Koječák 3. číslo   
s Teza Preiningerová a Jakub Vilímek http://
www.kojetin.cz/meks/index.php

 facebookový profil Petra Nýdrleho

Chtěla bych poděkovat redakci za vynaložené 
úsilí, které se opět neminulo účinkem! Škoda, 
že není otevřená lékárna, koupila bych vám 
nějakou jarní očistu na ta vaše mladá, tento 
týden zjevně přetížená, játra! Tak ať se 
poslední dílko opět vydaří! 

Dita Červenková
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Divadlo Scéna Zlín - Sindibád mořeplavec
Představení se nám moc líbilo, herci i kulisy i písničky byly super
třída 5. B. ZŠ nám. Míru (Skřipec Štěpán 5. B. - nevím, Meduna Jakub, Chytil 
Jakub, Takač, Navrátil a spol.)

Hanácká scéna Kojetín - Ještě jednou, profesore!
Koječák 01/14 - super.
Nádherné představení, Duňaša je hit. Lenka Blažková Šípková

ZUŠ Zlín - Nevyléčitelní
Úžasná psychiatrička, díky. Blažková Šípková
Souhlasím. Akzeret
Zřejmě skvělý vedení herců. Hráli v situacích a tím pádem moc dobře! Michal  

Na tohle teď není ta pravá chvíle! - Divadlo Dostavník Přerov
Vtipná hra, skvělé představení. Herci super!!! Chválím též hudbu! Nádherné 
herečky!!!
Jako vždy super! Blažková Šípková
Naposledy jsem se tak smála na „Mátový nebo citron“ 
Výborné představení. Bránice polechtána… Velký dík a hlavně dík týmu, který 
celou tuto akci připravuje a organizuje. Alča Zichy

Scéna Zlín - Rákosníček a jeho rybník
Pohádka se nám velmi líbila. Děti z oddělení Žabiček MŠ Masarykovo nám.
 
Divadlo Opona Zlín - Nevěsta na marách
Pěkné, veselé, krátké! Nevěsta měla pěkné nohy a ženich zadek!
Fraška jak má být. Palec hore. Michal

POKROK Kroměříž - Dokonalá svatba
Moc hezké, počkáme si na další pěkný divadelní počin POKROKu. Děkujeme 
Fíkovi
Bylo to úza!!! Kája

Divadelní spolek Kroměříž - Slaměná židle
Děkuji za pro mě nejhezčí představení, je nejlepší. Blažková Šípková
Nádherné představení a krásný divadelní zážitek na dlouhou dobu. Fíková

KECY Z KRONIKY
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Každý by chtěl být dokonalý. Stejné přání máme samozřejmě 
i my, modlili jsme se za něj šeptem každou noc během těch 
pár hodin neklidného spánku, na který jsme ani neměli 
nárok. K dokonalosti se rok od roku blížíme čím dál víc, 
to nezastíráme, nicméně ani letos jsme to ještě nedotáhli  
k žádaným dvě stě padesáti procentům a tři sta fanouškům 
na facebooku. V tomto posledním čísle tedy ta chybějící 
procentíčka zkusíme nahnat teď a tady omluvami. A že 
se máme za co omlouvat! Pár lidí jsme zdiskreditovali, na 
pár jsme zapomněli, pár jsme jich zneužili, případně jsme 
zneužili jejich jména nebo citáty. 

Takže:
- Stréc Milan by se chtěl omluvit za to, že jsme ho letos zase 
nutili psát Frky a on se na poslední Frk vyprdnul,
- Svači se omlouváme za to, že jsme s ní udělali rozhovor ve třetím čísle DK a ona  
z toho potom nespala,
- holkám z baru se omlouváme za to, že po nás musely uklízet, kudy chodily,
- návštěvníkům Sokolovny za to, že jsme se občas (= často) neudrželi a za dveřmi 
redakce jsme se smáli tak hlasitě, že jsme jim skoro pokaždé zkazili zážitek  
z divadla,
- malé Marušce Urbánkové (= Němečkové) za to, že si Svača bez dovolení půjčila 
její tříkolku a jezdila s ní kolem Sokolovny,
- Petrovi Nýdrlemu se omlouváme za to, že jsme si špatně nahráli jeho rozhovor  
o tom, co rád pije, a následně jsme nebyli s to určit, zda je alkoholik, nebo ne 
(uvítáme rozuzlení, nevíme to doteď),
- Petrovi Nýdrlemu za to, že jsme mu omylem vložili do úst cizí citát, který  
ve skutečnosti (prý) neřekl. Ale my si stejně myslíme, že řekl,
- Petrovi Nýdrlemu za to, že jsme si ho omylem neurvale přidali na facebooku  
do přátel a on se teď s námi musí kamarádit a zvát nás na svá představení do Zlína. 
Zbytek redakce záviděl, a tak jsme si ho přidali do přátel všichni,
- Terce za to, že jsme ji s Koječákem poslali až do Švédska, aby se tam s ním vyfotila 
a my potom vypadali světově,
- Milánkovi Ligačovi za to, že se na nás vykašlal a vůbec nepřijel,
- Blable za to, že jsme se na ni naštvali a v afektu o ní napsali, že dělá komparz  
v tom hrozném seriálu Doktor z hor. Ona přitom dělá komparz v seriálu Doktoři  
z počátků. Máme ji ale pořád rádi a chceme se s ní kamarádit,
- vyškovskému souboru se omlouváme za to, že jsem jim k recenzi omylem přiřadili 
fotku úplně jiného souboru a pak jsme se tomu smáli,

KOJEČÁKOVA OMLUVENKA
aneb Divadelní Koječák se omluvuje
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- některým divákům poskytujícím rozhovor za to, že se v Koječáku neobjevili. 
Příčiny byly rozličné a jen neradi bychom se s nimi šířili,
- paním prodavačkám z Dobrůtek u Verunky za to, že jsme zruinovali jejich zásoby 
červeného vína odrůd Merlot a Bambaman, jehož název si nikdo nepamatuje,
- Tomovi Němčákovi za to, že stahujeme fotky z jeho facebooku, a pak mu je 
ukazujeme v našem časopise,
- Dušanovi Medunovi za to, že jsme ho opět donutili uspořádat candrbál, i když je 
každý rok ztrátový,
- Johanesu Guttenbergovi, jemuž jsme in memoriam pošpinili vynález knihtisku 
našimi amatérskými metodami vyžadujícími zejména lepidlo,
- Buggymu za to, že jsme jeho slavnou tvář využili k propagaci Divadelního 
Koječáka,
- panu učiteli Matějčkovi za to, že jsme ho letos ošidili o jeho mléčnou rubriku  
a nahradili jsme ji červeným vínem, které vydáváme za kofolu,
- všem kuřatům, která jsme pozvali na Sokolku, upekli a snědli,
- Petře Kohutové za to, že letos nepřijela,
- panu porotci Zajícovi za nevhodný podtitul pátečního čísla, který ovšem vznikl už 
dávno před přehlídkou a nám se moc nechtělo ho měnit,
- panu porotci Fekarovi se omlouváme za to, že jsme ho po nocích nutili psát recenze, 
protože nám je vždycky psala Petra Kohutová, která se na nás letos vykašlala,
- nakonec se omlouváme všem svým čtenářům za veškerý obsah Koječáka. A i když 
to tak vůbec nevypadá, opravdu vás máme rádi <3.

VÝSLEDKOVÁ LISTINA
soutěžní části 22. ročníku

přehlídky amatérských divadelních souborů Divadelní Kojetín 2014

ČESTNÉ UZNÁNÍ bylo uděleno:
- Radku SVOBODOVI za roli Ivoše v inscenaci hry Ještě jednou, profesore,
- Radku BAŠTINCOVI za roli Oty v inscenaci hry Ještě jednou, profesore,
- Petru ŤOPKOVI za roli Boba v inscenaci hry Nevyléčitelní,
- Zdeňku HILBERTOVI za roli Frederika v inscenaci hry Na tohle teď není ta 
pravá chvíle!,
- Bobu ŠPONAROVI za roli Matyáše v inscenaci hry Na tohle teď není ta pravá 
chvíle!,
- Tomáši HRADILOVI za dramaturgickou volbu hry Miláček Fando a Lis,
- Zdeňku HRBKOVI, Pavlu DORAZILOVI a Františku J. DENKOVI za 
ztvárnění rolí Namura, Mitara a Tosa v inscenaci hry Miláček Fando a Lis,
- souboru DIVOCH DK  Vizovice za soudružnost ansámblu včetně nápovědy  
v inscenaci hry Ryba ve čtyřech,
- Petře HAUSEROVÉ za roli Tety v inscenaci hry Nevěsta na marách,
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- Vladimíru BUBENÍKOVI za roli Nezdara v inscenaci hry Letní den.

DIPLOM byl udělen:
- Tereze PREININGEROVÉ za roli Prudence v inscenaci hry Nevyléčitelní,
- Vlastě HARTLOVÉ za režijní a scénografické řešení inscenace hry Na tohle teď 
není ta pravá chvíle, 
- Renatě BARTLOVÉ za roli Blandine v inscenaci hry Na tohle teď není ta pravá 
chvíle,
- hercům DS P.O.KRO.K. Kroměříž za ztvárnění postav v inscenaci hry 
Dokonalá svatba,
- Iloně ZÁMEČNÍKOVÉ za roli Lídy Malé v inscenaci autorské hry Řeknu ti to 
v říjnu,
- Marku ŠPANIHELOVI za roli Ludvíka Krkošky v inscenaci autorské hry Řeknu 
ti to v říjnu,
- Divadlu DiGoknu za inscenaci autorské hry Řeknu ti to v říjnu,
- Janě STĚPÁNOVÉ za roli Rachel v inscenaci hry Slaměná židle,
- Kláře HAVRÁNKOVÉ za roli Oony v inscenaci hry Slaměná židle,
- Janě HOSTIČKOVÉ za roli Isabely v inscenaci hry Slaměná židle,
- Ondřeji BUCHTOVI za roli Anease v inscenaci hry Slaměná židle,
- Vladimíru MÁTLOVI za režijní vedení herců v inscenaci hry Slaměná židle,
- DS NETRDLO – Divadélko Zdeňka Řehky MKS Vyškov za inscenaci hry 
Letní den,
- Petru MUZIKÁŘOVI za roli Zdara v inscenaci hry Letní den,
- Olze PITELOVÉ za roli Dámy v inscenaci hry Letní den,
- Aloisi KUMMEROVI za režii inscenace hry Letní den

Vyhlášení vítězů Divadelního Kojetína 2014

1. MÍSTO
NOMINACE NA 3. DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ 2014

DS NETRDLO – DIVADÉLKO ZDEŇKA ŘEHKY MKS VYŠKOV
s inscenací hry Slawomira Mrožka Letní den

2. MÍSTO
DOPORUČENÍ NA ŠRÁMKŮV PÍSEK 2014

DIVADLO DIGOKNU ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
s inscenací autorské hry Řeknu ti to v říjnu

3. MÍSTO
DOPORUČENÍ NA 3. DIVADELNÍ PIKNIK VOLYNĚ 2014

DIVADELNÍ SPOLEK KROMĚŘÍŽ
s inscenací hry Sue Glover Slaměná židle
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David Dvořák/David Hás/Hana Hásová/Michal Kraus/Klára Krčmařová/Milan Ligač/ 
Tereza Panáková/Hana Svačinová/Jakub Šírek/Jan Tabara/Milan Zahradník

design / sazba: Jan Žmolík, Lubomír Budný / Jakub Šírek
tisk: MěKS Kojetín, 2014, 100 ks, zdarma

http://www.mekskojetin.cz/meks_prehlidka.php
www.facebook.com/MěKS Kojetín      www.facebook.com/Divadelní Koječák

KOJEČÁKOVY TOULKY
åneb Køječåk jede dø Švédskå


